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Taubaté, 22 de agosto de 2022.

Questionamentos da Concorréncia Publica 04/2022

“Contratagio de empresa especializada para prestacio de servicos de vigilincia e seguranca

patrimonial da Universidade de Taubaté”

1 — QUESTIONAMENTO: “Os documentos poderfio ser assinados eletronicamente via certificag@o

digital?”
RESPOSTA: Nos documentos, as assinaturas digitais s serdio aceitas se tiverem o enderego eletronico

para validagdo das mesmas ou estiverem acompanhadas do documento do cartorio que validou.

2 — QUESTIONAMENTO: Quais materiais/Equipamentos devemos fornecer?

RESPOSTA: A empresa devera fornecer todos os equipamentos e materiais necessarios para a total

execugdo do servigo conforme condi¢des do termo de referéncia.

3 — QUESTIONAMENTO: Na planilha de composigdo de custos, prevé aparelho de comunicagéo,

para que fique mais claro, devemos fornecer radio HT ou Celular?
RESPOSTA: O fornecimento de radio ou Celular é a critério da CONTRATADA, desde que seja

garantida a comunicagfo interna entre os postos e a comunicagdo do Lider com a CONTRATANTE.

4 — QUESTIONAMENTO: Os custos com veiculo, consta em todas as planilhas, sendo que 0 mesmo

serd utilizado somente pelo vigilante lider, diante disto é correto afirmar que os custo do mesmo sera
divido entre os vigilantes?

RESPOSTA: O veiculo sera somente para o lider fazer as rondas e se locomover entre os postos.

4 — QUESTIONAMENTO: Os servicos de prestagdo de vigilancia serfio armados ou desarmados?
RESPOSTA: Desarmados
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S — QUESTIONAMENTO: A planilha 2 estd com os postos 10 e 17 nio se referem aos postos 10 e

17 na descri¢do dos postos.

RESPOSTA: Esse questionamento ja foi corrigido em questionamentos anteriores.

6 — QUESTIONAMENTO: Na planilha 5 os postos 4 e 5 sio postos das 15hs as 22hs e o posto 6 vai

das 15 as 23hs. Assim, esse posto 6 tem o adicional noturno que sera calculado na planilha, ou sera
necessaria uma planilha separada devido ao adicional noturno?
RESPOSTA: Devera ser informado na prépria planilha e, na coluna referéncia indicar a qual posto se

refere.

Iara Uemori

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes



